
ご挨拶

　　　　向春の候、皆さまにおかれましてはお元気にご活躍のこととお慶び申しげます。

　　　まずはじめに、2024年1月1日夕方に起こった能登半島を中心とした地震により被災された
　　　方々に、心よりお見舞い申し上げます。
　　　また生活インフラが安定しないなか、現地で緊急支援にあたられている方々に敬意を表します。
　　　私たちの思いは皆様とともにあり、弊社として何ができるかを検討してまいります。

　　　2024年は辰年です。また、本来の干支でいうと甲辰(きのえ・たつ)といわれるそうです。
　　「甲辰」には、成功という芽が成長していき、姿を整えていくといった意味があります。
　　「新しいことを始めて、成功する」「いままで準備してきたことが形になる」等、私共も
　　　大きく飛躍する1年にして参りたいと思います。

　　　そして、おかげさまで弊社は1月をもちまして、51回目の創業記念日を迎えることができました。
　　　「次の50年先の未来へ」　これからも末永く皆様に愛され、社会に必要とされる企業で
　　　あり続けられるよう、社員一同新たな気持ちで努力して参ります。
　　　今後とも皆様からのより一層のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。　　2024年2月

TAKAGI INDUSTRIAL CO.,LTD
〈 大 阪 本 社 〉 〒587-0061 大阪府堺市美原区今井390-3 TEL　072-362-3281 FAX　072-362-5662

〈 東 京 支 店 〉 〒116-0013 東京都荒川区西日暮里4-28-6 TEL　03-3824-5091 FAX　03-3824-5092

〈 名古屋支店 〉 〒452-0845 愛知県名古屋市西区中沼町302 TEL　052-504-5360 FAX　052-504-5367

〈 九州営業所 〉 〒807-0815 福岡県北九州市八幡西区本城東6-7-8 TEL　093-693-7735 FAX　093-693-7736

〈 仙台営業所 〉 〒981-1105 宮城県仙台市太白区西中田4-13-8 TEL　022-355-5975 FAX　022-355-5977

〈 九 州 工 場 〉 〒820-0087 福岡県飯塚市舎利蔵130-1 TEL　0948-25-2010 FAX　0948-22-3030

たくさんの喜びを咲顔の器で包みたい

２０２４ 号
発行：タカギ産業株式会社

Vol.17

B181 イエロー/アニマルパーク

T181-6 柄付シートTSR-21-18 FZ 本体 アイボリー

冷凍弁当用のお弁当に新商品ができました！

白なのでどんなメニューでも使いやすい商品です

サイズ 178×210×31（H） 重量 18ｇ

入数 800枚入

B-181のシートに可愛い柄付が新登場！

他にも仕切違いで6種類ございます （白4種・柄2種）

サイズ 162×137×28（H） 重量 4ｇ

入数 4000枚入



令和６年度 新年社内行事

TSR-70-55シリーズ

VIVIDケースレタスカップ

大人気のTSR-70-55シリーズより、メニューがより映える

パックとレタスカップのおすすめの使い方をご紹介！

高さのある「N蓋」をご使用いただくとレタスカップを併用できます。

行楽シーズンのお弁当に是非いかがでしょうか？

TSR-70-55-Ⅱ英字 本体

ＶIVIDケース 正角 レタス
TSR-70-55-5 白本体

ＶIVIDケース 角特大 レタス

第45回 フード・ケータリング

２月１３日～２月１６日の４日間

東京ビックサイトに出展致しました。

ご来場いただいたお客様には御礼申し上げます。

新商品やECO商材などたくさんの商品をご紹介させて

頂きました。今後は、HPからもご紹介して参ります。

是非、お問合せお待ちしております。

１月某日、新春特別講演会&新年会が行われました。

講演会では、コミュニケーションやチームワークについて学びを深め

ました。 その後、別会場にて優秀社員MVPの表彰や、

昨年１年間のスライドショーの上映を行い、会社全体の士気が

上がるとともに、ビジョン達成に向けて良いスタートダッシュをきる

ことができました。

今年もお客様に元気を

お届けできるよう、咲顔で対応

して参りますので、よろしくお願い

いたします！

今月の楽習

アクナレッジ ＜承認＞

「ほめる」と「承認」の違いはなんでしょうか。

承認するとは、相手の①存在②事実③変化④成果

の4つのポイントを考慮して、より具体的に伝えることです。

「あなたがいてくれて助かる！」(存在承認)

「いつも掃除してくれてありがとう。」(事実承認)

「前よりも仕事が早くなったね。」(変化承認)

「目標達成おめでとう、よくやった！」(成果承認)

相手側に軸をおき、具体的に事実を認めてあげることで、

受け手側のモチベーションアップに繋がります

インスタグラマーとの

コラボ写真を掲載中！

インスタグラムも是非ご覧ください。

Instagrammer×

タカギ産業株式会社

編集後記

最後までお読み頂きありがとうございます。

今年は暖冬ということですが、まだまだ寒い日も

あると思いますので、体調には気を付けて

お過ごしくださいませ。

これからもお客様に元氣と咲顔をお届けできるよう

社員一同努力して参りますので宜しくお願い致します。

タカギ産業㈱ 社員一同


